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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zubnom konaného dňa 

09.02. 2023 o 17.00hod. 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1 : 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Michaela Vasilenková, ktorá 

privítala poslancov OZ.  

a)Starostka skontrolovala či je OZ uznášaniaschopné. Prítomní boli štyria poslanci, teda 

konštatovala, ţe OZ je uznášaniaschopné.  

b)Starostka obce predloţila program rokovania na schválenie: 

 

Program:  

1. Otvorenie  

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle § 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení  

b) Schválenie programu OcZ 

c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 

2. P. Hudák- schválenie kúpno-predajnej zmluvy 

3. Radosť n.o. - prerokovanie zmluvy o platení doplatku pre D. Rusnáka 

4.Geria n.o. - prerokovanie zmluvy o platení doplatku pre A. Rusnáka 

5.Rôzne  

6. Schválenie uznesení  

7. Záver 

 

Predloţený program bol jednohlasne schválený bez pripomienok. 

c) Za zapisovateľa bola určený Marek Sijanský. Za overovateľov zápisnice boli určení 

poslanci Ing. Miroslav Drozd a Marek Cvik.  

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č.2: 

Starostka obce zastupiteľstvu predloţila návrh kúpno-predajnej zmluvy na predaj časti parcely 

E 452/36 pánovi Františkovi Hudákovi. Predaj časti parcely bol schválený ešte v roku 2021 

uznesením 10/2021, po vypracovaní a doručení geometrického plánu. Geometrický plán obci 

pán Hudák doručil aţ v roku 2024. Dohodnutá cena za predaj je 1euro za m
2
, čo pri výmere 

252m
2 
znamená 252 eur. 

Poslanci kúpno-predajnú zmluvu vypracovanú JUDr. Antonom Wagnerom jednohlasne 

schválili. 

 

K bodu č.3: 
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Starostka obce za prítomnosti JUDr. Antona Wagnera poslancom predloţila podklady pána 

Dušana Rusnáka (protinávrh zmluvy, nové dôchodkové výmery) a poţiadavky , ktoré boli 

zaslané zo zariadenia pre seniorov Radosť n.o., Výrava . 

V rámci finančných moţností obce a tieţ s poukázaním aj na zvyšovanie sa dôchodku 

a vyplácanie 13tych a vianočných dôchodkov, ktoré by mohli byť pouţité na doplácanie časti 

výdavkov. 

Obecné zastupiteľstvo predloţený návrh zmluvy neschválilo a odsúhlasilo paušálnu mesačnú 

úhradu vo výške 70eur, s tým, ţe bude spätne naraz zaplatená aj čiastka za január, aktuálny 

február a prípadne aj marec, ak by sa oneskorilo podpísanie novej zmluvy obomi stranami. 

 

K bodu č. 4: 

Starostka obce za prítomnosti JUDr. Antona Wagnera poslancom predloţila podklady pána 

Andreja Rusnáka (protinávrh zmluvy, nové dôchodkové výmery) a poţiadavky , ktoré boli 

zaslané zo zariadenia pre seniorov Geria n.o., Vyšná Jablonka. 

V rámci finančných moţností obce a tieţ s poukázaním aj na zvyšovanie sa dôchodku 

a vyplácanie 13tych a vianočných dôchodkov, ktoré by mohli byť pouţité na doplácanie časti 

výdavkov. Obecné zastupiteľstvo predloţený návrh zmluvy neschválilo a odsúhlasilo 

paušálnu mesačnú úhradu vo výške 70eur, s tým, ţe bude spätne naraz zaplatená aj čiastka za 

január, aktuálny február a prípadne aj marec, ak by sa oneskorilo podpísanie novej zmluvy 

obomi stranami. 

 

 

K bodu č. 5 : 

Starostka obce informovala obecné zastupiteľstvo o aktuálne podaných ţiadostiach o dotácie, 

o ktoré sa obec uchádza, o schválených a pripravovaných projektoch: 

 

1. Detské ihrisko pri ZŠ s MŠ – schválených 25.000eur 

2. Ekokútik pri ZŠ s MŠ- schválených 8.000eur 

3. Ústredné kúrenie v budove obecného úradu a kultúrneho domu- schválených 

10.000eur 

4. Podaná ţiadosť na KULT Minor- o dotáciu na festival 

5. Podaná ţiadosť na KULT Minor- o dotáciu na vystúpenie PUĽSu 

6. Podaná ţiadosť na PPA- rekonštrukcia sály KD 

7. Podaná ţiadosť na PSK- rekonštrukcia vestibulu KD 

8. Pripravená na podanie ţiadosť na zateplenie ZŠ s MŠ 

9. Pripravená na podanie ţiadosť na zateplenie budovy OÚ 

 

Zároveň sa rozprávalo o pripravovaných podujatiach na najbliţšie obdobie- MDŢ a folklórne 

slávnosti. Po zváţení situácie s chorobnosťou detí a po skúsenosti z minulých rokov sa miesto 

marcového MDŢ bude organizovať Deň matiek- 12.5.2024, s pohostením a zakúpením 

malého darčeka pre všetky ţeny z obce nad 15 rokov. Výberom vhodného darčeka obecné 

zastupiteľstvo poverilo starostku obce a zástupkyňu p. Drančákovú. Na folklórne slávnosti bol 

určený termín sobota 3.8.2024 a zostavením programu bola poverená starostka obce. 

 

K bodu č. 6 : 

Na zasadnutí dňa 09.02.2024 boli prijaté následné uznesenia: viď príloha 

 

K bodu č. 7: 



 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Podpis zapisovateľa        Podpis overovateľa         Podpis overovateľa  

 

 

Starostka obce prítomným poďakovala za účasť a vyzvala poslancov k aktivite pri akciách 

organizovaných obcou. 

 

 

 

 

podpis zapisovateľa zápisnice: 

     _____________________ 

           Marek Sijanský 

 

 

podpisy overovateľov zápisnice: 

     _____________________ ___________________ 

       Ing. Miroslav Drozd          Marek Cvik 


